Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

Приказ

№ 239/1к          09.09.2024

«О проведении школьного тура Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации

города Бийска» от 05.09.2024 № 1055 «Об организации проведения школьного эта-

па Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с

25.09.2024 по 25.10.2024 по общеобразовательным предметам из списка

предметов всероссийской олимпиады школьников: английский язык, астро-

номия, биология, география, информатика, искусство (мировая художе-

ственная культура), история, литература, математика, обществознание, осно-

вы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология),

физическая культура, физика, химия, экология, экономика в соответствии с

графиком (приложение 1).

2. Утвердить состав Оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников:

1. Ершова Т.А., заместитель директора по УВР

2. Волошенко О.В., учитель английского языка

3. Макарова Н.И., учитель истории и обществознания

4. Волчёк Н.Л., учитель математики

5. Буракова Т.Д., учитель физической культуры

6. Красильникова Н.А., учитель начальных классов

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школь-

ников (приложение 2).

4. Назначить ответственным за организацию школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников заместителя директора по УВР Т.А. Ершову.

5. Заместителю директора по УВР Т.А. Ершовой:

 обеспечить своевременную регистрацию участников Олимпиады в АИС

«Олимпиада» согласно графику проведения олимпиады по общеобразо-

вательным предметам;

 обеспечить своевременное получение и тиражирование комплектов зада-

ний в соответствии с каждой возрастной группой;

 своевременно вносить результаты в автоматизированную систему АИС

«Олимпиада»;

 обеспечить своевременное заполнение протоколов и размещение скани-

рованных работ победителей и призеров в электронной системе АИС

«Олимпиада».

6. Руководителям методических объединений: Т.Д. Бураковой, О.В. Волошен-

ко, Н.Л. Волчёк, Н.А. Красильниковой, Н.И. Макаровой предоставить прото-

колы проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и

сканы олимпиадных работ заместителю директора по УВР Т.А. Ершовой в

соответствии с графиком.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Т.А. Ершову.

Директор        О.В. Рубинова

Приложение 1

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

(25.09.2024 - 25.10.2024 гг.)

№

п/п

Предмет Классы

участия

Дата

проведе-

ния

Дата вне-

сения

предвари-

тельных

результа-

тов

Дата

приема

апелляций

Дата ито-

говых ре-

зультатов

1.  Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024

2.  Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024

3.  Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

4.  Итальянский язык

Китайский язык

Испанский язык

5 - 11

28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

5.  История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024

6.  Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024

7.  Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024

8.  Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024

9.  Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024

10.  Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024

11.  Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024

12.  Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024

13.  Биология 7 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024

Биология 5 - 6  11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024

14.  Основы безопасности и

защиты Родины (ОБЗР)

5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024

15.  Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024

16.  Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024

17.  Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024

18.  Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024

19.  Труд (Технология)  5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

20.  География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024

21.  Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024

22.  Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразова-

тельным предметам (математика, информатика, физика, химия, биология и астро-

номия) проводится на технологической платформе «Сириус.Курсы».

Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе

uts.sirius.online

Приложение 2

Члены школьного предметного жюри

№ п/п Предмет ФИО, квалификационная категория

1.  Французский язык 1. Волошенко О.В., первая категория

2. Миллер А.В., высшая категория

3. Долгих Т.М., высшая категория

4. Фимкина Т.Л., первая категория

5. Юшманова Н.Г., первая категория

2.  Литература 1. Корниенко Е.В., высшая категория

2. Окунева Л.А., высшая категория

3. Мартемьянова Е.В., первая категория

4. Ожогина Н.В., первая категория

5. Недоимкина А.Л., первая категория

3.  Астрономия 1. Рубинова О.В., первая категория

2. Коробова Е.И., первая категория

3. Полякова Л.В., высшая категория

4. Волчёк Н.Л., высшая категория

5. Меньшикова О.А., высшая категория

4.  Итальянский язык

Китайский язык

Испанский язык

1. Волошенко О.В., первая категория

2. Миллер А.В., высшая категория

3. Долгих Т.М., высшая категория

4. Фимкина Т.Л., первая категория

5. Юшманова Н.Г., первая категория

5.  История 1. Макарова Н.И., высшая категория

2. Быкова О.В., высшая категория

3. Корниенко Е.В., высшая категория

4. Окунева Л.А., высшая категория

5. Мартемьянова Е.В., первая категория

6.  Физкультура 1. Буракова Т.Д., высшая категория

2. Линник Л.Ю., высшая категория

3. Савкова А.Ю., первая категория

4. Картечкин В.В., первая категория

5. Строкина С.А., первая категория

7.  Право 1. Макарова Н.И., высшая категория

2. Быкова О.В., высшая категория

3. Корниенко Е.В., высшая категория

4. Окунева Л.А., высшая категория

5. Мартемьянова Е.В., первая категория

8.  Экономика 1. Макарова Н.И., высшая категория

2. Быкова О.В., высшая категория

3. Корниенко Е.В., высшая категория

4. Окунева Л.А., высшая категория

5. Меньшикова О.А., высшая категория

9.  Физика 1. Рубинова О.В., первая категория

2. Коробова Е.И., первая категория

3. Полякова Л.В., высшая категория

4. Волчёк Н.Л., высшая категория

5. Меньшикова О.А., высшая категория

10.  Английский язык 1. Волошенко О.В., первая категория

2. Миллер А.В., высшая категория

3. Долгих Т.М., высшая категория

4. Фимкина Т.Л., первая категория

5. Юшманова Н.Г., первая категория

11.  Русский язык 1. Корниенко Е.В., высшая категория

2. Окунева Л.А., высшая категория

3. Мартемьянова Е.В., первая категория

4. Ожогина Н.В., первая категория

5. Красильникова Н.А., высшая категория

12.  Искусство (МХК) 1. Строкина С.А., первая категория

2. Пашкова О.Н., первая категория

3. Корниенко Е.В., высшая категория

4. Окунева Л.А., высшая категория

5. Мартемьянова Е.В., первая категория

13.  Биология 1. Варыгина Т.Н., высшая категория

2. Ипатова Н.В., высшая категория

3. Ершова Т.А., высшая категория

4. Просекова Ю.Ю., первая категория

5. Чумакова Л.И., первая категория

14.  Основы безопасности и

защиты Родины (ОБЗР)

1. Буракова Т.Д., высшая категория

2. Линник Л.Ю., высшая категория

3. Савкова А.Ю., первая категория

4. Картечкин В.В., первая категория

5. Строкина С.А., первая категория

15.  Химия 1. Варыгина Т.Н., высшая категория

2. Ипатова Н.В., высшая категория

3. Ершова Т.А., высшая категория

4. Просекова Ю.Ю., первая категория

5. Чумакова Л.И., первая категория

16.  Обществознание 1. Макарова Н.И., высшая категория

2. Быкова О.В., высшая категория

3. Корниенко Е.В., высшая категория

4. Окунева Л.А., высшая категория

5. Мартемьянова Е.В., первая категория

17.  Математика 1. Коробова Е.И., первая категория

2. Бакшеева И.К., высшая категория

3. Волчёк Н.Л., высшая категория

4. Меньшикова О.А., высшая категория

5. Красильникова Н.А., высшая категория

18.  Экология 1. Варыгина Т.Н., высшая категория

2. Ипатова Н.В., высшая категория

3. Ершова Т.А., высшая категория

4. Просекова Ю.Ю., первая категория

5. Чумакова Л.И., первая категория

19.  Труд (Технология)  1. Строкина С.А., первая категория

2. Чумакова Л.И., первая категория

3. Буракова Т.Д., высшая категория

4. Полякова Л.В., высшая категория

5. Картечкин В.В., первая категория

20.  География 1. Варыгина Т.Н., высшая категория

2. Ипатова Н.В., высшая категория

3. Ершова Т.А., высшая категория

4. Просекова Ю.Ю., первая категория

5. Чумакова Л.И., первая категория

21.  Немецкий язык 1. Волошенко О.В., первая категория

2. Миллер А.В., высшая категория

3. Долгих Т.М., высшая категория

4. Фимкина Т.Л., первая категория

5. Юшманова Н.Г., первая категория

22.  Информатика 1. Коробова Е.И., первая категория

2. Бакшеева И.К., высшая категория

3. Волчёк Н.Л., высшая категория

4. Меньшикова О.А., высшая категория

5. Полякова Л.В., высшая категория

		2024-09-20T12:43:09+0700
	Рубинова Ольга Валерьевна